



ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ  
ПОЛОЖЕНИИ  
на 30 марта 2018 ГОДА  
(в тысячах белорусских рублей)

<b>Активы</b>	
Денежные средства и их эквиваленты	21 589
Обязательные резервы	867
Финансовые активы по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-
Средства в кредитных организациях	1 332
Производные финансовые активы	-
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	21 210
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения	-
Кредиты клиентам	80 060
Инвестиции в ассоциированные компании	-
Основные средства	8 707
Текущие активы по налогу на прибыль	41
Отложенные активы по налогу на прибыль	197
Прочие активы	1 150
<b>Итого активов</b>	<b>135 153</b>
<b>Обязательства</b>	
Средства Правительства и НБРБ	-
Средства кредитных организаций	15 586
Производные финансовые обязательства	81
Средства клиентов	67 089
Выпущенные долговые ценные бумаги	8 125
Текущее обязательство по налогу на прибыль	-
Отложенное обязательство по налогу на прибыль	-
Прочие обязательства	400
<b>Итого обязательств</b>	<b>91 281</b>
<b>Капитал</b>	
Выпущенный капитал:	45 318
- простые акции	-
- привилегированные акции	-
Собственные выкупленные акции	-
Резерв переоценки ценных бумаг	(56)
Резерв переоценки иностранной валюты	-
Резерв переоценки основных средств	4 254
Нераспределенный доход	(5 644)
<b>Итого капитала</b>	<b>43 872</b>
<b>Итого обязательств и капитала</b>	<b>135 153</b>
От имени Правления	
Председатель Правления	



  
Главный бухгалтер



ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА МЕСЯЦ, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ  
30 марта 2018 ГОДА  
(в тысячах белорусских рублей)

<b>Процентные доходы</b>	<b>2 710</b>
Кредиты клиентам	2 283
Инвестиционные ценные бумаги, едерживаемые до погашения	415
Средства в кредитных организациях	12
<b>Процентные расходы</b>	<b>(1 032)</b>
Выпущенные долговые ценные бумаги	(144)
Средства клиентов	(522)
Средства кредитных организаций	(366)
<b>Чистый процентный доход до обесценения</b>	<b>1 678</b>
Создание резервов под обесценение	(222)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>1 456</b>
Комиссионные доходы	625
Комиссионные расходы	(81)
<b>Чистые комиссионные доходы</b>	<b>544</b>
Чистый доход от операциям с ценными бумагами	(31)
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:	
- дилинг	383
- курсовые разницы	-
Прочие (убытки) / доходы	33
<b>Непроцентные доходы</b>	<b>385</b>
Зарплата и расходы на персонал	(1 670)
Административные и прочие операционные расходы	(606)
Амортизация	(127)
Налоги, за исключением налога на прибыль	(65)
Прочие резервы	2
Обязательное страхование депозитов физических лиц	(46)
<b>Непроцентные расходы</b>	<b>(2 512)</b>
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>(127)</b>
Убыток от уменьшения справедливой стоимости ОС	-
Расходы по подоходному налогу	224
<b>Чистый доход после учета расходов по подоходному налогу и убытка по чистой денежной позиции</b>	<b>97</b>

От имени Правления

Председатель Правления



Главный бухгалтер